
UCHWAŁA NR XIX/180/2012
RADY GMINY IŁAWA

z dnia 27 kwietnia 2012 r.

w sprawie likwidacji Samorządowej Szkoły Podstawowej we Frednowach. 

Na podstawie art. 59 ust. 1, 2 i 3 w związku z art. 5c pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 

o systemie oświaty (Jednolity tekst: Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 9) 
lit. h) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Jednolity tekst:. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 
1591 z późn. zm.) oraz art.12 ust.1 pkt 2, ust. 3 i ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.), po uzyskaniu  opinii Warmińsko-Mazurskiego Kuratora 
Oświaty w Olsztynie Rada Gminy Iława uchwala, co następuje: 

§ 1. Z dniem 31 sierpnia 2012 r. likwiduje się Samorządową Szkołę Podstawową we Frednowach– jednostkę 
budżetową Gminy Iława. 

§ 2. Uczniom likwidowanej szkoły zapewnia się możliwość kontynuowania nauki w Samorządowej Szkole 
Podstawowej we Franciszkowie. 

§ 3. Należności i zobowiązania likwidowanej jednostki przejmuje Gmina Iława. Majątek likwidowanej 
jednostki pozostaje własnością Gminy Iława. 

§ 4. Dokumentację likwidowanej szkoły przejmuje Wójt Gminy Iława, za wyjątkiem dokumentacji przebiegu 
nauczania, którą przejmuje Warmińsko-Mazurski Kurator Oświaty w Olsztynie. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Iława 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Roman Piotrkowski

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 83B14B36-F8D9-4671-A4FA-73FA55262FFC. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 59 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Jednolity tekst:Dz. U. z 2004 
r. Nr 256, poz. 2572 ze zm.) szkoła publiczna może być zlikwidowana przez organ prowadzący z końcem roku 
szkolnego po zapewnieniu przez ten organ uczniom możliwości kontynuowania nauki w innej szkole publicznej 
tego samego typu. Organ prowadzący jest także zobowiązany, co najmniej na 6 miesięcy przed terminem 
likwidacji zawiadomić o zamiarze likwidacji szkoły rodziców uczniów oraz właściwego kuratora oświaty. 
Szkoła może zostać zlikwidowana po zasięgnięciu opinii organu sprawującego nadzór pedagogiczny. 

Stosownie do powyższych wymogów, w dniu 3 lutego 2012 roku na sesji Rady Gminy Iława podjęto 
Uchwałę Nr XVI/151/2012 w sprawie zamiaru likwidacji Samorządowej Szkoły Podstawowej we Frednowach 
wraz ze szczegółowym uzasadnieniem. O zamiarze likwidacji w/w szkoły, w ustawowym terminie, 
zawiadomiono Warmińsko-Mazurskiego Kuratora Oświaty w Olsztynie oraz rodziców uczniów. Warmińsko-
Mazurski Kurator Oświaty w piśmie z dnia 12 kwietnia 2012 r. wyraził opinię w sprawie likwidacji szkoły. 

Organ prowadzący zasięgał równieżopinii związków zawodowych, kierując do zaopiniowania projekt 
uchwały o zamiarze likwidacji szkoły oraz  projekt uchwały o likwidacji Samorządowej Szkoły Podstawowej 
we Frednowach. 

Główną przyczynę  likwidacji szkoły stanowią względy demograficzne (aktualnie do szkoły uczęszcza 45 
uczniów z kl.I-VI oraz 6-ro dzieci 5 i 6-letnich realizujących wychowanie przedszkolne zaś przyszłościowe 
dane nie wskazują na możliwość radykalnej zmiany liczby uczniów szkoły) ale niewątpliwie niezmiernie istotny 
jest także czynnik ekonomiczny (jednostkowy koszt utrzymania ucznia jest jednym z najwyższych w gminie). 

Po likwidacji  Szkoły Podstawowej we Frednowach zapewnia się uczniom i dzieciom realizującym 
obowiązkowe wychowanie przedszkolne kontynuowanie nauki w Szkole Podstawowej we Franciszkowie. 
Przyjęcie dodatkowej liczby uczniów z likwidowanej szkoły we Frednowach do SSP we Franciszkowie nie 
spowoduje nadmiernego wzrostu liczby uczniów w oddziałach natomiast przyczyni się do rezygnacji z nauki 
w klasach łączonych, co z pewnością wpłynie pozytywnie na poziom kształcenia. Nauka w szkole odbywać się 
będzie nadal jedynie  na jedną zmianę. 

Dzieci będą miały zapewniony bezpłatny dowóz oraz opiekę w czasie dowozu. Ponieważ są to małe dzieci 
dowóz będzie zorganizowany w taki sposób, aby czas przebywania dziecka poza domem był jak najkrótszy 
(odległość do Franciszkowa wynosi około 4-5 km, w związku z tym czas dowozu wydłuży się jedynie o około 
10 minut). 

Rozważany jest też wariant utworzenia na bazie likwidowanej szkoły, szkoły prowadzonej przez 
Stowarzyszenie. 

Strona 1Id: 83B14B36-F8D9-4671-A4FA-73FA55262FFC. Uchwalony
—————————————————————————————————————————————————————————


	
	



